
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 환경위생과

환경위생과 11,734,235 18,041,404 △6,307,169

국 665,843

지 917,000

도 489,710

군 9,661,682

환경기획 업무추진 821,887 776,850 45,037

국 189,800

지 117,000

도 82,300

군 432,787

환경보건 및 자연환경 보전 821,887 776,850 45,037

국 189,800

지 117,000

도 82,300

군 432,787

자연환경 보전관리 227,087 186,850 40,237

101 인건비 96,527 91,990 4,537

04 기간제근로자등보수 96,527 91,990 4,537

○생태시설물 등 관리 인부임 41,594

― 생태하천 및 탐방로 관리(4개소)

21,600

― 온정생태학습장 관리 8,100

― 탐방안내소 관리 10,800

― 부담금 1,094

○주요하천 생태환경감시원 인부임 42,333

― 기본급 36,000

― 주휴수당 5,220

― 부담금 1,113

○환경개선부담금 관련 인부임 12,600

― 시설물분 조사 인부임

10,800

― 고지서발송작업 인부임

1,800

45,000원*2명*60일*4개소

45,000원*2명*90일

45,000원*2명*120일

40,500,000원*27/1,000

45,000원*4명*200일

45,000원*4명*29주

41,220,000원*27/1,000

45,000원*3명*4일*10개읍면*2회

45,000원*2명*5일*4회

201 일반운영비 30,660 34,960 △4,300

01 사무관리비 20,580 23,080 △2,500

○일반수용비 19,380

― 프린터 토너 750

― 사무용품 300

― 냉온수기소독 360

― 행정장비수리 500

― 환경보전 홍보물 제작 1,000

― 환경보전 현수막 제작 1,100

― 대기오염물질 시료채취 위탁수수료

7,650

250,000원*1대*3회

20,000원*15종*1회

15,000원*2대*12회

50,000원*10월

250원*1,000매*4종

55,000원*10개*2회

450,000원*17일
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 환경개선부담금고지서 인쇄

2,000

― 환경개선부담금 창봉투 제작

3,220

― 지방의제21 소식지 발간 2,500

○임차료 1,200

― 생태하천(공원) 정비 임차료

1,200

20원*50,000매*2회

70원*23,000매*2회

5,000원*500부

400,000원*1대*3회

02 공공운영비 10,080 11,880 △1,800

○공공요금 및 제세 7,080

― 전기요금(연호천 유지수 공급용)

1,800

― 전기요금(탐방안내소) 4,800

― 전화요금 480

○시설장비 유지비 3,000

― 탐방안내소, 측정장비 등 3,000

150,000원*12월

400,000원*12월

10,000원*4대*12월

500,000원*6대

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○환경위생 업무추진 4,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○생태하천 관리 자재 등 구입 3,000

301 일반보상금 17,900 17,900 0

09 행사실비보상금 14,900 14,900 0

○환경관련 행사 참석 8,900

― 참석 여비 7,500

― 행사준비(연습) 급식비

1,400

○자연보호관련 교육여비 보상

6,000

75,000원*50명*2개팀

7,000원*50명*2개팀*2회

75,000원*20명*2일*2회

11 기타보상금 3,000 3,000 0

○환경오염신고자 포상 3,000300,000원*10건

401 시설비및부대비 75,000 5,000 70,000

01 시설비 74,465 5,000 69,465

○무연고 방치폐기물 처리 5,000

○탐방안내소 홍보관 조성 49,465

○생태하천 및 탐방로 유지보수(6개소) 20,000

03 시설부대비 535 0 535

○탐방안내소 홍보관 조성 기타부대비

53549,465,000원*1.08/100

기후변화적응 및 국민실천지원 14,000 12,000 2,000

국 5,000

도 2,100
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,900

301 일반보상금 4,000 2,000 2,000

국 2,000

도 600

군 1,400

11 기타보상금 4,000 2,000 2,000

○탄소포인트제 운영 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 3,000

도 1,500

군 5,500

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○그린스타트 실천 홍보사업 지원 10,000

국 3,000

도 1,500

군 5,500

석면피해구제급여 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

01 사회보장적수혜금 2,000 2,000 0

○석면피해구제급여지급 2,000

도 1,000

군 1,000

슬레이트 처리지원 448,800 576,000 △127,200

국 184,800

도 79,200

군 184,800

402 민간자본이전 448,800 576,000 △127,200

국 184,800

도 79,200

군 184,800

02 민간대행사업비 448,800 576,000 △127,200

○슬레이트 지붕 처리 지원 448,800

국 184,800

도 79,200

군 184,800

지역행복생활권협력사업 130,000 0 130,000

지 117,000

군 13,000

403 자치단체등자본이전 130,000 0 130,000

지 117,000
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부서: 환경위생과

정책: 환경기획 업무추진

단위: 환경보건 및 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 13,000

02 공기관등에대한대행사업비 130,000 0 130,000

○지오투어리즘을 활용한 동해안권친환경통합관

광활성화사업 130,000

지 117,000

군 13,000

환경지도업무 추진 1,528,783 1,020,288 508,495

국 23,500

도 52,650

군 1,452,633

생활폐기물 관리 1,000,063 388,768 611,295

국 23,500

도 22,650

군 953,913

쓰레기종량제 152,020 114,520 37,500

201 일반운영비 29,620 29,620 0

01 사무관리비 29,620 29,620 0

○일반수용비 8,420

― 쓰레기종량제 홍보물 제작

2,000

― 분리배출홍보 현수막 2,200

― 대형폐기물 스티커 인쇄

2,000

― 쓰레기종량제 규격봉투제작 검사수수료

720

― 프린터 토너 구입 1,500

○임차료 21,200

― 무단방치쓰레기수거 임차료

20,000

― 재활용품 수송용 차량 임차료

1,200

100원*10,000매*2종

55,000원*4종*10개소

200원*2,000매*5종

60,000원*6종*2회

250,000원*2대*3회

500,000원*5대*8회

600,000원*1대*2회

206 재료비 67,500 60,000 7,500

01 재료비 67,500 60,000 7,500

○쓰레기종량제규격봉투 제작 67,500150원*450,000매

301 일반보상금 400 400 0

11 기타보상금 400 400 0

○쓰레기불법투기 신고포상금

200

○1회용품 위반사업장 신고포상금

200

100,000원*10건*20/100

50,000원*4건

401 시설비및부대비 54,500 24,500 30,000

01 시설비 54,500 24,500 30,000

○클린하우스 긴급보수비 4,500

○농촌지역 마을단위생활쓰레기 집하장 설치

50,000

500,000원*9개소

500,000원*100개소
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부서: 환경위생과

정책: 환경지도업무 추진

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자원재활용 활성화 151,500 146,100 5,400

101 인건비 81,000 75,600 5,400

04 기간제근로자등보수 81,000 75,600 5,400

○음식물쓰레기수거용기 세척

81,00045,000원*150명*12월

206 재료비 70,500 70,500 0

01 재료비 70,500 70,500 0

○재활용품 선별용 PP마대 25,000

○생활쓰레기 분리수거함용 PP마대

21,000

○음식물쓰레기 분리수거함 19,500

○남은 음식물 포장용기 5,000

1,000원*25,000매

700원*30,000매

65,000원*300개

500원*10,000개

피서지쓰레기 관리 56,943 53,148 3,795

101 인건비 56,943 53,148 3,795

04 기간제근로자등보수 56,943 53,148 3,795

○피서지 쓰레기수거 인부임 56,943

― 기본급 47,250

― 주휴수당 7,875

― 부담금 1,818

45,000원*5명*7개소*30일

45,000원*5명*7개소*5일

55,075,000원*33/1,000

재활용품수집보상금지원 10,000 6,000 4,000

도 3,000

군 7,000

301 일반보상금 10,000 6,000 4,000

도 3,000

군 7,000

11 기타보상금 10,000 6,000 4,000

○재활용품수집보상금지원 10,000

도 3,000

군 7,000

농촌일자리창출폐비닐보상금지원 60,000 47,000 13,000

국 4,000

도 6,000

군 50,000

301 일반보상금 60,000 47,000 13,000

국 4,000

도 6,000

군 50,000

11 기타보상금 60,000 47,000 13,000

○농촌일자리창출폐비닐수집보상금지원 60,000

국 4,000

도 6,000

군 50,000

음식물류폐기물 종량제 504,600 22,000 482,600
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부서: 환경위생과

정책: 환경지도업무 추진

단위: 생활폐기물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 231,600 0 231,600

01 재료비 231,600 0 231,600

○세대별 전용용기 144,100

― 3L 용기 103,500

― 20L 용기 8,000

― 60L 용기 30,000

― 120L 용기 2,600

○납부칩 87,500

4,500원*23,000개

10,000원*800개

50,000원*600개

65,000원*40개

25원*3,500,000개

405 자산취득비 273,000 0 273,000

01 자산및물품취득비 273,000 0 273,000

○거점수거기기 273,0001,300,000원*210개

영농폐비닐공동집하장확충지원 65,000 0 65,000

국 19,500

도 13,650

군 31,850

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

국 19,500

도 13,650

군 31,850

01 시설비 65,000 0 65,000

○영농폐비닐공동집하장확충

65,0005,000,000원*13개소

국 19,500

도 13,650

군 31,850

오수 및 분뇨관리 528,720 631,520 △102,800

도 30,000

군 498,720

공중화장실 개선사업 528,720 594,520 △65,800

도 30,000

군 498,720

201 일반운영비 18,720 14,520 4,200

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○일반수용비 4,200

― 정화조 청소 우편엽서 제작

3,300

― 하수도법 관련서식 인쇄 500

― 방류수검사용 채수통 400

330원*10,000매

200원*2,500매

2,000원*200개

02 공공운영비 14,520 10,320 4,200

○공공요금 및 제세 14,520

― 공중화장실 전기요금 7,680

― 공중화장실 오물 수거료

3,000

― 공중화장실 상수도료 3,840

80,000원*8개소*12월

25,000원*4톤*30개소

40,000원*8개*12월
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부서: 환경위생과

정책: 환경지도업무 추진

단위: 오수 및 분뇨관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 20,400 0 20,400

01 재료비 20,400 0 20,400

○공중화장실 관리용품 20,40012,500원*136개소*12월

301 일반보상금 8,500 0 8,500

11 기타보상금 8,500 0 8,500

○분뇨수집운반 차액보상 8,5008,500,000원*1식

307 민간이전 263,600 244,000 19,600

05 민간위탁금 263,600 244,000 19,600

○공중화장실 위탁관리 263,600

― 공중화장실 198,000

― 간이화장실 65,600

300,000원*55개소*12월

200,000원*82개소*4월

401 시설비및부대비 217,500 336,000 △118,500

도 30,000

군 187,500

01 시설비 216,608 334,241 △117,633

○공중화장실 유지보수 80,000

○이동식화장실 신규설치 7,500

○화장실 악취제거시설 설치 30,000

○후포4리 해안변공중화장실 설치공사 99,108

80,000,000원*1식

7,500,000원*1개소

30,000,000원*1식

도 30,000

군 69,108

03 시설부대비 892 1,759 △867

○후포4리 해안변공중화장실 설치공사

89299,108,000원*0.9/100

환경시설업무추진 5,854,432 13,135,746 △7,281,314

환경시설운영 3,804,432 4,633,246 △828,814

환경기초시설 운영관리 3,804,432 4,633,246 △828,814

101 인건비 435,401 435,198 203

04 기간제근로자등보수 435,401 435,198 203

○소각장 쓰레기선별 인부임 357,075

― 기본급 289,800

― 주휴수당 51,750

― 휴일근무수당 15,525

○매립장 방역 및 민간감시원 인부임 22,950

― 기본급 18,000

― 주휴수당 3,600

― 휴일근무수당 1,350

○음식물자원화시설관리 인부임 36,450

― 기본급 25,200

― 주휴수당 4,500

― 휴일근무수당 6,750

45,000원*23명*280일

45,000원*23명*50주

67,500원*23명*10일

45,000원*2명*200일

45,000원*2명*40주

67,500원*2명*10일

45,000원*2명*280일

45,000원*2명*50주

67,500원*2명*50일
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부서: 환경위생과

정책: 환경시설업무추진

단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경기초시설 주변 풀베기 인부임

2,403

○기간제근로자 부담금

13,823

○근로자 피복비 2,700

80,100원*3명*2회*5개소

418,878,000원*33/1,000

50,000원*27명*2회

201 일반운영비 892,015 714,689 177,326

01 사무관리비 106,222 106,000 222

○일반수용비 95,602

― 프린터 토너 1,250

― 전기안전관리대행 수수료

16,200

― 음식물자원화시설 정기검사(매년)

2,500

― 음식물자원화 성분검사(음폐수, 퇴비, 함수

율) 1,200

― 소각시설 다이옥신측정 검사수수료

9,000

― 소각재 시험검사비 1,200

― 울진소각장대기측정수수료(주1회)

6,000

― 나곡소각장대기측정수수료(주1회)

18,240

― 매립장 침출수처리 방류수질검사비

11,580

― 매립장 빗물, 지하수 배제시설 검사비

2,800

― 매립장 지하수 검사정 수질검사비

8,400

― 시설중장비 정기검사 수수료 250

― 시설차량 정기검사 수수료(슬러지,음폐수

운송차) 480

― 시설운영소모품 3,300

― 사용종료 매립장 침출수 수질검사비

9,500

― 계량기 정기검사(울진소각장)

770

― 음식물자원화시설 정수기 관리

232

― 시설주변마을 파리약 구입(3개마을)

2,500

― 물가자료 구독비 200

○임차료 10,620

― 음폐수 운반차량 임차 5,000

― 매립장복토재 운반차량 임차

1,000

― 환경기초시설 초과근무관리 지문인식시스템

임차 4,620

250,000원*5개소*1회

450,000원*3개소*12월

2,500,000원*1회

400,000원*3종

4,500,000원*2개소

150,000원*2개소*4회

500,000원*12월

1,520,000원*12월

965,000원*12월

700,000원*4회

700,000원*3개소*4회

50,000원*5대

80,000원*3대*2회

5,500원*10종*5개소*12회

950,000원*5개소*2회

770,000원*1개소

19,300원*12월*1개소

2,500원*1,000개

200,000원*1년

500,000원*5일*2회

500,000원*2회

77,000원*5개소*12월
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부서: 환경위생과

정책: 환경시설업무추진

단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 785,793 608,689 177,104

○공공요금 및 제세 529,040

― 환경기초시설 전화요금(2개소)

1,800

― 울진소각장 전기요금 104,400

― 나곡소각장 전기요금 117,600

― 음식물자원화시설 전기요금

178,800

― 위생처리장 전기요금 100,800

― 소각시설 대기환경개선 기본부과금

200

― 신림마을 유선방송 배전설비 공가요금

1,440

― 시설 중장비 자동차 보험료 1,250

― 시설차량 자동차세 450

― 시설차량 자동차 보험료 2,400

― 시설차량 자동차 환경개선 부담금

600

― 위생처리장 시설물 환경개선부담금

200

― 환경기초시설 위성방송수신료

740

― 인터넷회선 사용료(나곡소각장)

360

― 상수도요금(음식물자원화시설)

18,000

○연료비 54,864

― 환경기초시설 사무실 난방(등유)

9,504

― 소각로 점화연료(경유)

45,360

○시설장비유지비 64,225

― 울진소각장 건물유지비 4,098

― 나곡소각장 건물유지비 4,224

― 매립장 침출수처리시설 건물유지비

3,000

― 음식물자원화시설 건물유지비

760

― 위생처리장 건물유지비 4,143

― 환경기초시설 모토.펌프류

24,000

― 환경기초시설 기타 기계류

24,000

○차량선박비 137,664

― 시설차량유류대(굴삭기 등 8대)

108,864

75,000원*2개소*12월

8,700,000원*12월

9,800,000원*12월

14,900,000원*12월

8,400,000원*12월

50,000원*2개소*2회

120,000원*12월

250,000원*5대

150,000원*3대

800,000원*3대

100,000원*3대*2회

100,000원*1개소*2회

8,800원*7대*12월

30,000원*12월

1,500,000원*12월

1,320원*40L*90일*2개소

1,680원*90L*300일*1개소

3,000원*1,366㎡

3,000원*1,408㎡

2,000원*1,500㎡

2,000원*380㎡

3,000원*1,381㎡

300,000원*20대*4개소

300,000원*20대*4개소

1,680원*45L*8대*180일
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부서: 환경위생과

정책: 환경시설업무추진

단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시설차량 정비 유지비(굴삭기 등 8대)

28,800300,000원*8대*12월

206 재료비 313,435 310,215 3,220

01 재료비 313,435 310,215 3,220

○나곡소각장 운영관리 12,350

― 분말활성탄 6,000

― 캐스타블 1,800

― 유압작동유 1,050

― 가스 및 산소 300

― 분말소석회 2,000

― 기계 및 전기설비 소모품

1,200

○쓰레기매립장 운영관리 15,400

― 방역약품 14,400

― 굴착기용 소모품 1,000

○침출수처리시설 운영관리 42,360

― 가성소다 3,900

― 염화제이철 4,500

― 황산 1,200

― 무기세정제 18,000

― 유기세정제 12,000

― 실리카 900

― 스케일방지제 900

― 기계 및 전기설비 소모품

960

○음식물자원화시설 운영관리 161,450

― 가성소다 520

― 퇴비발효제 4,800

― 고분자응집제 28,700

― 탈취제 78,750

― 탈취보조제 11,880

― 소포제 28,600

― 유압작동유 3종 4,200

― 기계 및 전기설비 소모품

4,000

○위생처리장 운영관리 81,875

― 가성소다 1,950

― 염화제이철 9,000

― 고분자응집제 24,600

― 소포제 3,900

― 멸균제 2,400

― 탈취제 16,875

― 바이오필터 영양제 18,750

6,000원*1,000포

1,800원*1,000㎏

35,000원*5통*3종*2회

30,000원*2종*5회

4,000원*500포

120,000원*5종*2회

80,000원*1.0ℓ *180일

50,000원*5종*2대*2회

260원*50ℓ *300일

300원*50ℓ *300일

200원*20ℓ *300일

12,000원*5ℓ *300일

8,000원*5ℓ *300일

30,000원*0.1ℓ *300일

30,000원*0.1ℓ *300일

120,000원*4종*2회

260원*2,000kg

600,000원*8회

8,200원*3,500㎏

3,750원*21,000kg

2,970원*4,000kg

2,600원*11,000kg

35,000원*10통*3종*4회

100,000원*10종*4회

260원*25ℓ *300일

300원*100ℓ *300일

8,200원*10ℓ *300일

2,600원*5ℓ *300일

400원*20ℓ *300일

3,750원*15ℓ *300일

7,500원*25ℓ *100통
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부서: 환경위생과

정책: 환경시설업무추진

단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 윤활유 등 5종 2,000

― 기계 및 전기설비 소모품

2,400

100,000원*5종*4회

120,000원*4종*5회

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

○울진소각장 민간위탁운영 성과분석 및 원가계

산용역 15,00015,000,000원*1식

307 민간이전 783,000 1,074,000 △291,000

05 민간위탁금 783,000 1,074,000 △291,000

○울진소각장 민간위탁 운영비

783,00087,000,000원*9월

401 시설비및부대비 1,357,231 2,095,144 △737,913

01 시설비 1,349,692 2,082,676 △732,984

○소각시설(나곡) 긴급보수비 60,000

○소각시설 지정폐기물(비산재) 처리비

28,800

○소각장 정비 및 노후시설 보수공사(6건) 270,000

― 나곡소각장 화격자 교체 50,000

― 나곡소각장 방지시설 보수공사

50,000

― 울진소각장 내화물 보수공사

60,000

― 울진소각장 여과포 교체공사

30,000

― 울진소각장 복수기 보수공사

40,000

― 울진소각장 화격자 교체공사

40,000

○침출수처리시설 긴급보수비 35,000

○음식물자원화시설 긴급보수비 120,000

○음식물자원화 노후시설 보수공사(5건) 105,000

― 협잡물이송스크류 교체공사

25,000

― 수직이송스크류 보수 20,000

― 원심분리기 보수 20,000

― 배출컨베이어 보수 20,000

― 발효기 유압설비 보수 20,000

○위생처리장 긴급보수 35,000

○나곡6리 고포마을 진입도로 마무리공사(L=60m

) 49,466

○나곡매립장 매립공간조성(6단) 마무리공사(L=

140m) 496,426

○환경기초시설 주변마을 지원사업 50,000

― 울진소각장 주변마을 환경정비사업

35,000

60,000,000원

180,000원*160톤

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식

60,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

35,000,000원

120,000,000원

25,000,000원*1대

10,000,000원*2대

20,000,000원*1대

20,000,000원*1대

20,000,000원*1식

49,466,000원*1식

496,426,000원*1식

35,000,000원*1식
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부서: 환경위생과

정책: 환경시설업무추진

단위: 환경시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 음식물자원화시설 주변마을 환경정비사업

15,000

○고포도로 낙석방지시설 설치공사(L=340m)] 100,000

15,000,000원*1식

03 시설부대비 7,539 12,468 △4,929

○소각장 노후시설 보수(6건)

1,944

○음식물자원화시설 노후시설 보수(5건)

945

○나곡6리 고포마을 진입도로 마무리공사

535

○나곡매립장 매립공간조성(6단) 마무리공사

3,575

○환경기초시설 주변마을 지원사업(2건)

540

270,000,000원*0.72/100

105,000,000원*0.90/100

49,466,000원*1.08/100

496,426,000원*0.72/100

50,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 8,350 4,000 4,350

01 자산및물품취득비 8,350 4,000 4,350

○위생처리장 고압세척기 구입

2,000

○위생처리장 예취기 구입 350

○나곡소각장 냉난방기 구입 5,000

○나곡매립장 주민감시초소 TV구입

1,000

2,000,000원*1대

350,000원*1대

2,500,000원*2대

1,000,000원*1대

생활폐기물 수집운반 2,050,000 1,665,000 385,000

생활폐기물 수집운반 2,050,000 1,665,000 385,000

307 민간이전 2,050,000 1,640,000 410,000

05 민간위탁금 2,050,000 1,640,000 410,000

○생활폐기물 수집운반 대행사업비

2,050,000205,000,000원*10월

생태계보호 및 자연형 하천정화 2,350,000 1,863,333 486,667

국 450,000

지 800,000

도 345,000

군 755,000

생태하천 조성(복원) 1,050,000 833,333 216,667

지 600,000

도 150,000

군 300,000

왕피천 생태하천 조성 1,050,000 833,333 216,667

지 600,000

도 150,000

군 300,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○울진군 생태하천 복원사업 기본계획 수립 50,000
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부서: 환경위생과

정책: 생태계보호 및 자연형 하천정화

단위: 생태하천 조성(복원) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 1,000,000 833,333 166,667

지 600,000

도 150,000

군 250,000

02 민간대행사업비 1,000,000 833,333 166,667

○왕피천유역 생태하천(은어,연어길) 복원사업 1,000,000

지 600,000

도 150,000

군 250,000

생태관광 운영지원 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

생태관광 운영지원사업 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○생태관광지역지정육성(왕피천계곡) 100,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

평해 사구습지 지오파크 조성 400,000 30,000 370,000

지 200,000

도 60,000

군 140,000

평해 사구습지 생태공원 조성사업 400,000 30,000 370,000

지 200,000

도 60,000

군 140,000

401 시설비및부대비 400,000 30,000 370,000

지 200,000

도 60,000

군 140,000

01 시설비 397,140 30,000 367,140

○평해사구습지 생태공원 조성사업 397,140

지 200,000

도 60,000

군 137,140

03 시설부대비 2,860 0 2,860

○평해사구습지 생태공원 조성사업 기타부대비

2,860397,140,000원*0.72/100

왕피천유역 생태탐방로 조성 800,000 1,000,000 △200,000
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부서: 환경위생과

정책: 생태계보호 및 자연형 하천정화

단위: 왕피천유역 생태탐방로 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 400,000

도 120,000

군 280,000

생태탐방로 조성 800,000 1,000,000 △200,000

국 400,000

도 120,000

군 280,000

401 시설비및부대비 800,000 1,000,000 △200,000

국 400,000

도 120,000

군 280,000

01 시설비 794,991 993,739 △198,748

○왕피천유역 생태·경관보전지역 탐방로 조성

사업 794,991

국 400,000

도 120,000

군 274,991

03 시설부대비 5,009 6,261 △1,252

○왕피천유역 생태·경관보전지역 탐방로 조성

사업 기타부대비 5,009794,991,000원*0.63/100

국민보건위생수준 향상 136,531 180,851 △44,320

국 2,543

도 9,760

군 124,228

안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 136,531 180,851 △44,320

국 2,543

도 9,760

군 124,228

위생업소영업주 교육 및 선진지 견학 31,530 31,530 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○위생업소현장방문 교육 15,000

○일반음식점위생교육(뮤지컬)

5,000

15,000,000원*1식

5,000,000원*1회

301 일반보상금 11,530 11,530 0

09 행사실비보상금 11,530 11,530 0

○위생영업주 친절교육실시 2,800

― 강사수당 1,600

― 강사여비 1,200

○좋은식단추진 선진문화견학

6,000

○이미용경진대회 참석 등 1,500

○위생업소 위생교육 참석자 간식

600

○위생업소 간담회 참석자 급식

630

200,000원*2명*4회

75,000원*2명*2일*4회

75,000원*40명*2회

75,000원*20명

3,000원*100명*2회

7,000원*30명*3회
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부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

식품안전관리 및 음식문화개선 76,131 68,111 8,020

국 1,803

도 4,500

군 69,828

201 일반운영비 54,746 44,726 10,020

국 923

도 4,500

군 49,323

01 사무관리비 37,700 33,200 4,500

○계절별 유통식품 수거비 2,000

○식중독 검사용 간이킷트 1,200

○위생길라잡이 제작 5,000

○영업신고증 액자 제작 2,000

○음식문화개선 홍보물 제작 2,000

○음식문화개선 홍보물품 구입

10,000

○다소비식품검체수거비 500

10,000원*20건*10회

3,000원*400개

10,000원*500부

10,000원*200개

10,000원*200부

10,000원*1,000개

국 250

군 250

○전통시장위생관리지원 13,000

도 3,900

군 9,100

○위해식품판매차단시스템 설치지원 2,000

도 600

군 1,400

02 공공운영비 1,346 1,526 △180

○식품안전관리 현장보고 장비사용료 1,346

국 673

군 673

03 행사운영비 15,700 10,000 5,700

○경북식품박람회 및 식품안전의날 행사 참가

지원 10,000

― 부스 임차 5,000

― 현수막 제작 1,000

― 물품임차료 1,000

― 전시 시식품 구입 3,000

○울진식품관 운영 및 판매업소 참가지원 5,700

― 부스 임차 1,500

― 현수막 제작 1,200

― 물품임차료 1,000

― 전시 시식품 구입 2,000

1,000,000원*5개소

200,000원*5개

200,000원*5개

150,000원*10종*2회

150,000원*10개

120,000원*10개

200,000원*5개

200,000원*10종*1회

202 여비 500 5,000 △4,500

국 250

군 250

01 국내여비 500 500 0

- 15 -



부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○식품안전관리사업 추진여비 500

국 250

군 250

301 일반보상금 20,885 18,385 2,500

국 630

군 20,255

09 행사실비보상금 8,685 6,525 2,160

○식품박람회등 및 식품안전의날 참가자 여비

5,400

○소비자식품(공중)위생감시원 교육여비

2,025

○시니어감시원활동비지원 1,260

75,000원*12명*3일*2회

75,000원*9명*3일*1회

국 630

군 630

11 기타보상금 12,200 11,860 340

○부정불량식품 신고포상금(건강기능식품 포함)

1,000

○소비자식품(공중)위생감시원 활동비

11,200

100,000원*10건

40,000원*14명*20일

모범(우수)업소 육성지원 22,190 23,330 △1,140

도 3,700

군 18,490

201 일반운영비 22,190 22,330 △140

도 3,700

군 18,490

01 사무관리비 22,190 22,330 △140

○모범(우수)업소 지정표지판 500

○모범(우수)업소 지정증 액자 500

○우수업소 표창패 500

○모범업소 쓰레기봉투(100L) 지원

3,360

○향토식품(음식) 출품업소 지원

5,000

○모범음식점 위생용품 구입지원 6,330

100,000원*5개

50,000원*10개

100,000원*5개

2,100원*40매*40개

5,000,000원*1식

도 1,900

군 4,430

○우수공중위생업소관리지원 4,000

도 1,200

군 2,800

○건강삼삼급식소운영(나트륨저감화사업) 2,000

도 600

군 1,400

식중독예방사업 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 1,200
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부서: 환경위생과

정책: 국민보건위생수준 향상

단위: 안전한 식품관리 및 불법영업행위 근절 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,800

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○식중독지수 알림전광판 설치지원

1,500300,000원*5개소

도 450

군 1,050

○식중독예방진단서비스사업참여업체지원

2,500500,000원*5개소

도 750

군 1,750

어린이식생활안전관리사업 2,680 3,880 △1,200

국 740

도 360

군 1,580

201 일반운영비 1,200 2,400 △1,200

도 360

군 840

01 사무관리비 1,200 2,400 △1,200

○어린이기호식품 우수판매업소 지원 1,200

도 360

군 840

301 일반보상금 1,480 1,480 0

국 740

군 740

11 기타보상금 1,480 1,480 0

○어린이식품안전보호구역전담관리원 활동비

1,48040,000원*37일

국 740

군 740

행정운영경비(환경위생과) 1,042,602 1,064,336 △21,734

인력운영비 939,772 966,324 △26,552

인력운영비(환경기획) 212,606 190,311 22,295

101 인건비 212,606 190,311 22,295

01 보수 212,606 190,311 22,295

○초과근무수당 212,606

― 시간외근무수당 153,083

ㆍ6급 42,708

ㆍ7급 67,511

ㆍ7급(현업) 42,864

― 야간근무수당 15,816

― 휴일근무수당 43,707

9,886원*45시간*8명*12월

8,930원*45시간*14명*12월

8,930원*80시간*5명*12월

3,295원*5명*80시간*12월

79,467원*11명*50일

인력운영비(환경시설) 727,166 776,013 △48,847

101 인건비 727,166 776,013 △48,847

03 무기계약근로자보수 727,166 776,013 △48,847
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경미화원 436,291

― 기본급 93,600

― 근속수당 33,000

― 정근수당 21,000

― 기말수당,체력단련비 47,250

― 가족수당 9,600

ㆍ배우자 4,800

ㆍ부양가족 4,800

― 특수업무수당 10,800

― 작업장려수당 8,400

― 정액급식비 15,600

― 가계보조비 13,200

― 교통보조비 16,800

― 명절휴가비 15,750

― 시간외근무수당 56,000

― 야간근무수당 16,798

― 휴일근무수당 53,472

― 연차수당 7,420

― 학비보조수당(고등학생)

13,601

― 피복비 4,000

○환경기초시설운영 단순노무원 267,875

― 기본급 115,536

― 근속수당 12,000

― 정근수당 9,628

― 가족수당 11,520

ㆍ배우자 3,840

ㆍ부양가족 7,680

― 정액급식비 12,480

― 명절휴가비 11,554

― 연차수당 6,419

― 시간외근무수당 34,100

― 야간근무수당 7,578

― 휴일근무수당 43,860

― 피복비 3,200

○무기계약근로자 부담금

23,000

780,000원*10명*12월

25,000원*11년*10명*12월

1,050,000원*10명*2월

525,000원*10명*9월

40,000원*10명*12월

20,000원*20명*12월

90,000원*10명*12월

70,000원*10명*12월

130,000원*10명*12월

110,000원*10명*12월

140,000원*10명*12월

787,500원*10명*2회

7,000원*10명*4시간*200일

2,333원*10명*4시간*180일

55,700원*10명*8일*12월

37,100원*10명*20일

377,790원*9명*4회

200,000원*10명*2회

1,203,500원*8명*12월

25,000원*5년*8명*12월

1,203,500원*8명

40,000원*8명*12월

20,000원*32명*12월

130,000원*8명*12월

1,203,500원*8명*1.2

1,203,500원*8명*1/30*20일

7,104원*8명*2시간*300일

2,368원*8명*2시간*200일

57,109원*8명*8일*12월

200,000원*8명*2회

696,966,000원*33/1,000

기본경비 102,830 98,012 4,818

기본경비(환경기획) 35,218 35,808 △590

201 일반운영비 13,618 14,208 △590

01 사무관리비 13,618 14,208 △590

○일반수용비 8,988
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 프린터 토너 2,250

― 사무용품 1,500

― 냉온수기 소독 180

― 생수구입 660

― 행정장비 수리 500

― 신문구독료 48

― 환경측정기기 정도검사 수수료

300

― 자연형하천 수질검사 수수료

400

― 환경오염도검사 수수료(대기,수질)

500

― 수질검사용 채수병 구입 600

― 환경관련 도서구입비 250

― 환경오염방제 유흡착매트 450

― 환경오염방제 유흡착롤 450

― 환경오염방제 유처리제 900

○임차료 1,690

― 전자복사기 임차료 1,680

― 환경친화마을 대부 사용료 10

○급량비 2,940

250,000원*3대*3회

20,000원*15종*5회

15,000원*12회

5,500원*10통*12월

50,000원*10월

12,000원*4종

100,000원*3종

25,000원*4개*4회

20,000원*5종*5회

3,000원*200개

50,000원*5종

150,000원*3박스

150,000원*3롤

300,000원*3캔

140,000원*12월

10,000원*1회

7,000원*5명*7일*12월

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

○기본업무추진여비 10,800

○환경기획업무추진 관외여비

5,400

180,000원*5명*12월

90,000원*5명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200100,000원*1명*12월

기본경비(환경지도) 20,984 20,984 0

201 일반운영비 11,264 11,264 0

01 사무관리비 1,764 1,764 0

○급량비 1,7647,000원*3명*7일*12월

02 공공운영비 9,500 9,500 0

○공공요금 및 제세 1,700

― 쓰레기 불법투기 감시카메라 전기료

300

― 환경순찰차량 자동차세 300

5,000원*5대*12월

300,000원*1대
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 환경순찰차량 환경개선부담금

100

― 환경순찰차량보험료 1,000

○차량선박비 7,800

― 환경순찰차량 유류대 5,400

― 차량정비유지비 및 소모품비

2,400

50,000원*2회

1,000,000원*1회

450,000원*12월

200,000원*12월

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

○기본업무추진여비 6,480

○환경지도업무추진 관외여비

3,240

180,000원*3명*12월

90,000원*3명*12월

기본경비(환경시설) 26,976 20,568 6,408

201 일반운영비 3,528 3,528 0

01 사무관리비 3,528 3,528 0

○급량비 3,5287,000원*6명*7일*12월

202 여비 23,448 17,040 6,408

01 국내여비 23,448 17,040 6,408

○기본업무추진여비 8,640

○기본업무추진여비(운전기사)

6,000

○환경시설근무자 업무추진여비

4,488

○환경시설업무추진 관외여비

4,320

180,000원*4명*12월

10,000원*2명*25일*12월

34,000원*11명*12월

90,000원*4명*12월

기본경비(위생) 19,652 20,652 △1,000

201 일반운영비 9,932 10,932 △1,000

01 사무관리비 8,314 8,314 0

○일반수용비 6,550

― 프린터 토너 500

― 프린터 토너(컬러) 1,000

― 사무용품 500

― 서식인쇄 1,000

― 좋은식단 실천 홍보물 제작

3,000

― 현수막제작 550

○급량비 1,764

250,000원*2회

250,000원*4색

10,000원*10종*5회

500,000원*2회

1,500원*1,000개*2회

55,000원*10개

7,000원*3명*7일*12월

02 공공운영비 1,618 2,618 △1,000

○공공요금 및 제세 1,618

― 전화요금(1339) 36

― 현장보고장비 요금(갤럭시탭)

742

3,000원*12월

30,900원*4대*6월
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부서: 환경위생과

정책: 행정운영경비(환경위생과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전기요금(전광판) 84070,000원*12월

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

○기본업무추진여비 6,480

○위생업무추진 관외여비 3,240

180,000원*3명*12월

90,000원*3명*12월
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